
Do maďarských strategických firem poslali
vojáky. Kontrolu převezme akční výbor
- CZ24 News | 24. března 2020

MAĎARSKO: Maďarsko v rámci boje s koronavirem poslalo do několika desítek svých klíčových
podniků vojáky, jejich prostřednictvím od čtvrtka postupně přebírá kontrolu nad těmito firmami.
Využívá k tomu takzvaný akční výbor ministerstva obrany.

Podle premiéra Viktora Orbána jde o jeden z deseti akčních výborů, které mají zvládnout těžkou
situaci v zemi. Vede ji ministr obrany Tibor Benkő, jehož úlohou je „zabezpečit fungování
strategických firem v oblasti energetiky, dopravy, farmaceutického průmyslu a v dalších oblastech,“
uvedla agentura MTI.

Resort obrany má podle plánu převzít řízení 140 společností. Jejich seznam se může v případě
potřeby změnit informoval zpravodajský portál Index.hu. Ve zprávě ministerstvo oznámilo prvním 71
firmám, že mají s přítomností počítat a vyzvalo je ke spolupráci.

„Akční výbor zodpovídá za bezpečnost a plynulý chod země. Bude tak konat prostřednictvím oddílů
ministerstva obrany,“ píše se na webu ministerstva obrany. Jak přesně to má fungovat, není jasné.
Benkő televizi M1 řekl, že vyslané týmy budou sledovat činnost těchto firem a podávat hlášení
akčnímu výboru. Ten má zabezpečit práci ve firmách a zodpovídá za jejich bezproblémové fungování.

Na seznamu má být například Jaderná elektrárna Paks, Maďarská národní banka, budapešťská burza
a všemožné závody.

Opatření přichází krátce poté, co maďarská vláda, oznámila, že připravuje návrh zákona, který by jí
umožnil vládnout pomocí dekretů. Opatření přitom zdůvodňuje nutností operativně čelit nynější
pandemii spojené s koronavirem. Opozice ale podle médií upozorňuje na nebezpečí zneužití
mimořádných pravomocí kabinetem Viktora Orbána, zejména s ohledem na to, že není stanoveno
jejich časové omezení. Obavy se ozývají i z Bruselu.

https://cz24.news/do-madarskych-strategickych-firem-poslali-vojaky-kontrolu-prevezme-akcni-vybor/
https://cz24.news/do-madarskych-strategickych-firem-poslali-vojaky-kontrolu-prevezme-akcni-vybor/

